

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa ust. § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) medzi:

**Čl. 1
Zmluvné strany****Predávajúcim:**

Obchodné meno: **Tibor Varga TSV PAPIER**
Sídlo: Adyho 14, 984 01 Lučenec
Identifikačné číslo: 32627211
Daňové identifikačné číslo: 1020577811
Identifikačné číslo pre DPH: SK1020577811
Bankové spojenie:
Zastúpený: Tibor Varga – majiteľ spoločnosti
Kontaktná osoba: Ing. František Raučina
Adresa
pre doručovanie faktúr: Adyho 14, 984 01 Lučenec
Zapísaná: Obvodný úrad Lučenec, Číslo živnostenského registra: 606 - 6092

Tel.: +421 47 433 1777
FAX: +421 47 433 1779
e mail: tsvpapier@tsvpapier.sk
(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúcim:

Obchodné meno: **Krajský súd v Banskej Bystrici**
Sídlo: Skuteckého 7, 974 87 Banská Bystrica
Identifikačné číslo: 00215775
Daňové identifikačné číslo: 2021095956
Identifikačné číslo pre DPH: nie je platcom DPH
Bankové spojenie:
Zastúpený: Mgr. Ing. Radoslav Lukaj - riaditeľ správy súdu
Kontaktná osoba: Veronika Driečna, tel.č. 048/4313-188
Magdaléna Szakácsová, tel.č. 048/4313-388

Tel.: 048/43 13 111
FAX: 048/4124976
e mail: magdalena.szakacsova@justice.sk
(ďalej len „kupujúci“)

**Čl. 2
Predmet zmluvy**

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka kancelárskych potrieb, ďalej „tovar“ podľa druhu a množstva uvedeného v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, ako aj ďalšieho tovaru na základe objednávky kupujúceho podľa katalógovej ponuky predávajúceho.
- 2.2. Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodať kupujúcemu tovar podľa ods. 2.1. tejto zmluvy a kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu.

- 2.3. Tovar bude predávajúcim dodávaný po častiach. Predmet jednotlivých čiastkových dodávok bude kupujúcim upresňovaný formou samostatných a záväzných písomných objednávok.
- 2.4. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar, ktorý zodpovedá platným normám.
- 2.5. Kupujúci si vyhradzuje právo na zmeny v „Predmete zmluvy“, o ktorých bude následne informovať predávajúceho.

Čl. 3 Kúpna cena

- 3.1. Cena tovaru uvedeného Čl. 2 ods. 2.1 tejto zmluvy, je dohodnutá v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky.
- 3.2. Jednotkové ceny za predmet zmluvy (vrátane balenia, dopravy do miesta dodania, DPH a ostatných v nej zahrnutých poplatkov) sú uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Pre prípad, že predmetom objednávky je tovar, ktorý nie je v prílohe č. 1 uvedený, je rozhodujúca katalógová ponuka predávajúceho.
- 3.3. Cenu dohodnutú v Čl. 3 ods. 3.2. je možné meniť len so súhlasom obidvoch zmluvných strán.

Čl. 4 Podmienky platobné

- 4.1. Faktúry za splnené dodávky budú zaslané k preplateniu na adresu zadanú kupujúcim.
- 4.2. Právo fakturovať dohodnutú kúpnu cenu vzniká predávajúcemu dňom splnenia dodávky tovaru.
- 4.3. Zmluvné strany sa dohodli na splatnosti faktúry 21 dní. Splatnosť faktúry sa počíta odo dňa doručenia faktúry na adresu kupujúceho.
- 4.4. Faktúry zasielané predávajúcim k preplácaniu musia obsahovať všetky stanovené náležitosti v súlade so zákonom o účtovníctve a musia byť spôsobilým daňovým dokladom. Predávajúci zašle faktúru na preplatenie vždy s 1 kópiou a potvrdeným dodacím listom zo strany preberajúceho, prípadne podľa požiadaviek kupujúceho.

Čl. 5 Podmienky dodania

- 5.1. Predávajúci sa zaväzuje, že dodá predmet zmluvy uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy v termíne do 3 pracovných dní od doručenia objednávky alebo po dohode s kupujúcim.
- 5.2. Pri odovzdaní predmetu zmluvy vystaví predávajúci dodací list, ktorý preberajúci potvrdí svojím podpisom a tento je prílohou k faktúre.
- 5.3. Predávajúci bude na dodacích listoch uvádzať aj číslo kúpnej zmluvy.
- 5.4. Komplexným splnením dodávky pre účely počítania záručnej lehoty sa rozumie prevzatie predmetu zmluvy kupujúcim s vyznačeným dňom podpisu dodacieho listu obidvoma zmluvnými stranami.

Čl. 6 Záruka a zodpovednosť za vady

- 6.1. Predávajúci odovzdá predmet zmluvy a zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude mať v čase prevzatia vlastnosti stanovené technickými normami a podľa vysúťažovaných parametrov. Záručná doba tovaru je 2 roky odo dňa dodania.
- 6.2. Predávajúci počas trvania záručnej doby zodpovedá kupujúcemu za všetky dohodnuté vlastnosti predmetu zmluvy, za to, že bude dodaný v dohodnutom množstve, akosti a že si tieto vlastnosti počas záručnej doby zachová.
- 6.3. Kupujúci je povinný písomne oznámiť vady „Predmetu zmluvy“ predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskoršie do uplynutia záručnej doby.
- 6.4. Nároky kupujúceho z väd tovaru podľa prílohy č. 1 „Predmet zmluvy“:
 - požadovať poskytnutie plnenia k akému je predávajúci povinný v zmysle tejto zmluvy
 - požadovať výmenu tovaru podľa „Predmetu zmluvy“ dodaného v poškodenom, zničenom alebo inak nevyhovujúcom balení
 - požadovať odstránenie väd „Predmetu zmluvy“, resp. v samostatnom konaní

V prípade reklamácie „Predmetu zmluvy“ sa postupuje podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.

Čl. 7 Vypovedanie a zánik zmluvy

- 7.1. Zmluvu je možné vypovedať ktoroukoľvek zmluvnou stranou bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 3 mesiace a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Čl. 8 Vlastnícke právo k predmetu zmluvy

- 8.1. Kupujúcemu vzniká vlastnícke právo k „Predmetu zmluvy“ po zaplatení kúpnej ceny podľa Čl. 3 tejto zmluvy.

Čl. 9 Prechodné a záverečné ustanovenia

- 9.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.7.2013.
- 9.2. Za stranu predávajúceho je v rozsahu tejto zmluvy splnomocnený pre konanie vo veciach realizácie Ing. František Raučina,
- 9.3. Kúpnu zmluvu možno dopĺňať alebo meniť len formou písomných dodatkov ku kúpnej zmluve podpísaných obidvoma zmluvnými stranami. Tieto podpísané dodatky sa po podpísaní následne stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 9.4. Vzťahy v tejto zmluve neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.
- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne

riešiť rokovaním o nožnej dohode.

- 9.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení podľa osobitných predpisov.
- 9.7 Táto zmluva je vyhotovená v 4 výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Každá zmluvná strana má 2 výtlačky tejto zmluvy.

V Lučenci
dňa

V Banskkej Bystrici
dňa

.....
kupujúci

Tibor Varga
majiteľ spoločnosti

Mgr. Ing. Radoslav Lukaj
riaditeľ správy súdu

Špecifikácia vybraných druhov kancelárskych potrieb

Por.č.	Druh kancelárskej potreby	mer. jedn.	Množstvo	Cena bez DPH	Cena s DPH	Spolu s DPH
1.	Blok samolepka 75x75 mm (100 listkov)	ks	240	0,1183 €	0,1420 €	34,0819 €
2.	Blok samolepka 51x38 mm (100 listkov)	ks	240	0,0821 €	0,0986 €	23,6581 €
3.	Samolepiaca záložka farebná 20x50mm, 4 farby, 4x 40 listkov	ks	100	0,2684 €	0,3221 €	32,2080 €
4.	Popisovač Liner 0,3 mm červená, modrá, zelená, čierna	ks	100	0,0976 €	0,1171 €	11,7120 €
5.	Archívny stojan kartónový, lakovaný , farebný, šírka chrbta 75 mm	ks	50	0,4050 €	0,4860 €	24,3024 €
6.	Archívny stojan kartónový, lakovaný, farebný,šírka chrbta110 mm	ks	50	0,4453 €	0,5344 €	26,7180 €
7.	Zvýšazňovač žltý, oranžový, zelený, ružový, zrezaný hrot, šírka stopy 1-4mm	ks	400	0,1281 €	0,1537 €	61,4880 €
8.	Korekčný stroj - roller 4,2 mm/14 m	ks	30	0,8906 €	1,0687 €	32,0616 €
9.	Náhradná náplň do rollera 4,2mm/14m z položky č.8	ks	30	0,5856 €	0,7027 €	21,0816 €
10.	Lak opravný biely 20 ml	ks	30	0,2281 €	0,2738 €	8,2130 €
11.	Disperzné lepidlo 120 ml.	ks	80	0,5124 €	0,6149 €	49,1904 €
12.	Euroobal A4, balenie 100 ks	bal.	50	0,9638 €	1,1566 €	57,8280 €
13.	Záznamová kniha A4 100 listová, línajková (8 mm), bezdrevený papier	ks	50	0,7198 €	0,8638 €	43,1880 €
14.	Zošíť A 5 40 listový,línajkový (8mm), bezdrevený zošíťový papier	ks	40	0,1281 €	0,1537 €	6,1488 €
15.	Zošíť A 4 40 listový, línajkový(8mm), bezdrevený zošíťový papier	ks	50	0,2613 €	0,3136 €	15,6794 €
16.	Rýchloviazač plastový s priehradnou prednou stranou	ks	400	0,0647 €	0,0776 €	31,0368 €
17.	Tvčinkové lepidlo 40g	ks	100	0,6588 €	0,7906 €	79,0560 €
18.	Šanón A4 - pákový zakladač,šírka chrbta -80mm kartón, mramor	ks	30	0,6660 €	0,7992 €	23,9759 €
19.	Šanón A4 -pákový zakladač, šírka chrbta - 80 mm, polypropylenový potah, fareb.	ks	30	0,8158 €	0,9790 €	29,3693 €
20.	Obálka malá C6, samolepiaca, papier vysoko bielený 80g/m ²	bal. 1000 ks	8	5,8697 €	7,0436 €	56,3488 €
21.	Obálka stredná C5, samolepiaca, papier vysoko bielený 80g/m ²	bal. 1000 ks	2	11,8375 €	14,2050 €	28,4101 €
22.	Obálka veľká B4, samolepiaca papier vysoko bielený 100g/m ²	bal. 250 ks	8	8,2655 €	9,9186 €	79,3488 €
23.	Obal L A4/100 ks hrubý číry, hrúbka 180 mikrónov	ks	500	0,0873 €	0,1047 €	52,3673 €
24.	Výkres A3 180 g/m ²	ks	1500	0,0304 €	0,0365 €	54,7682 €
25.	Čistiace utierky na plasty v dóze	dóza 100 ks	20	1,5128 €	1,8154 €	36,3072 €
26.	Čistiace utierky na monitor v dóze	dóza 100 ks	30	1,6226 €	1,9471 €	58,4136 €
27.	Špagát PP 100 g	ks	100	0,5275 €	0,6330 €	63,3034 €
28.	Záznamová kniha A5 100 listová s registrom, línajková (8 mm), bezdrevený papier	ks	30	0,8247 €	0,9897 €	29,6899 €

Por. č.	Druh kancelárskej potreby	mer. jedn.	Množstvo	Cena bez DPH	Cena s DPH	Spolu s DPH
29.	Záznamová kniha A5 100 listová, línajková (8mm), bezdrevný papier	ks	40	0,3538 €	0,4246 €	16,9824 €
30.	Mapa odkladacia A4 250 bez chlôpní, mix farieb	ks	200	0,0393 €	0,0471 €	9,4282 €
31.	Zošivací strojček na 30 listov	ks	40	1,1102 €	1,3322 €	53,2896 €
32.	Listové spony 33 mm	bal. 100 ks	150	0,0903 €	0,1083 €	16,2504 €
33.	Listové spony 50 mm	bal. 100 ks	50	0,2379 €	0,2855 €	14,2740 €
34.	Listové spony 75 mm	bal. 50 ks	20	0,5246 €	0,6295 €	12,5904 €
35.	Nápiň do karisbloka A4	bal. 100 list.	30	0,8442 €	1,0131 €	30,3926 €
36.	Nápiň do karisbloka A5	bal. 100 list.	20	0,4734 €	0,5680 €	11,3606 €
37.	Rychloviazač A4 obyčajný, celý, ružová, žltá, zelená	ks	200	0,0628 €	0,0754 €	15,0792 €
38.	Spisové dosky so šnúrkou A4, min. 900g/m ² , mramor,	ks	200	0,3155 €	0,3786 €	75,7181 €
39.	Papier ballaci 90g 90x144 - biely	kg	40	1,1590 €	1,3908 €	55,6320 €
40.	Blok kocka biela lepená 9x9x5 cm	ks	40	0,3660 €	0,4392 €	17,5680 €
41.	Dierovač do 20 listov, celokovový	ks	10	1,5250 €	1,8300 €	18,3000 €
42.	Sprej na monitor, 250 ml	ks	10	1,5128 €	1,8154 €	18,1536 €
43.	Lepidlo kancelárske klovatína, 100 g	ks	30	1,0218 €	1,2261 €	36,7830 €
SPOLU						1 471,76 €



TIBOR VARGA
 Adyho 14 994 01 Lucenec
 Práca Horná 36
 974 01 Baňská Bystrica
 Tel./Fax: 048/41 64 384
 IČO: 32627211, IČ DPH: SK1020577811